РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
23.12.2020                       пгт. Большая Мурта                            № 4-17

Об утверждении плана работы Большемуртинского
поселкового Совета депутатов шестого созыва на 2021 год

Руководствуясь  Уставом поселка Большая Мурта Большемуртинского района Красноярского края, Регламентом поселкового Совета депутатов, поселковый Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Большемуртинского поселкового Совета депутатов шестого созыва на 2021 год согласно приложению.
2. Председателям постоянных комиссий поселкового Совета депутатов обеспечить своевременную подготовку вопросов к сессиям поселкового Совета депутатов.
3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на председателя Большемуртинского поселкового Совета депутатов Скроботову О.И.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Большемуртинского
поселкового Совета депутатов                                   О.И.Скроботова

Глава поселка							А.В. Котыхов

Приложение                                                                                                 к решению  поселкового Совета                                                                                         депутатов от 23.12.2020  № 4-17

План работы
Большемуртинского поселкового Совета депутатов
шестого созыва на 2021 год

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Сроки рассмотрения
	Ответственные исполнители

	1
	Об исполнении бюджета поселка Большая Мурта Большемуртинского муниципального района за 2020 год

	2 квартал
	Соломатова О.А.
Кочерженко М.Л. Уденберг Г.В.

	2
	О внесении изменений и дополнений в бюджет поселка Большая Мурта Большемуртинского  муниципального района

	По мере неоходтмости
	Соломатова О.А.
Кочерженко М.Л. Уденберг Г.В.

	3
	Принятие нормативных правовых актов в соответствии с федеральным и краевым законодательством, Уставом поселка Большая Мурта Большемуртинского муниципального района

	постоянно
	Скроботова О.И. Котыхов А.В
председатели постоянных комиссий

	4
	О передаче  части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования поселок Большая Мурта органам местного
самоуправления муниципального образования Большемуртинский район в области дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог
 местного значения в границах населенных пунктов поселений по направлению капитального ремонта и  ремонта  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	январь
	Котыхов А.В.

	5
	О результатах деятельности администрации поселка Большая Мурта Большемуртинского муниципального района Красноярского края в 2020 году
	1 квартал
	Котыхов А.В

	6
	О работе с обращениями граждан на территории поселка Большая Мурта муниципального района
	ежеквартально
	Котыхов А.В. депутатский корпус

	7
	О внесении изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	постоянно
	Глава поселка, председатели постоянных комиссий

	8
	О представлении сведений о доходах, расходах за 2020 год, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей депутатами Большемуртинского поселкового Совета депутатов
	март
	Председатель  Совета депутатов

	9
	О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Большая Мурта
	апрель
	Глава поселка

	10
	О результатах анализа поступления налогов в бюджет поселка и анализ недоимки за 2020 год
	апрель
	Гл.бухгалтер

	11
	О проекте решения «О бюджете поселка Большая Мурта Большемуртинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (первое чтение)
	4 квартал
	Соломатова О.А.
Кочерженко М.Л. Уденберг Г.В.

	12
	О плане работы Большемуртинского поселкового Совета депутатов  Большемуртинского муниципального района на 2022 год
	4 квартал
	Председатель совета депутатов

	13
	Об утверждении бюджета поселка Большая Мурта Большемуртинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	4 квартал
	Соломатова О.А.
Кочерженко М.Л. Уденберг Г.В.

	14
	Внесение изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки поселка Большая Мурта
	По мере необходимости
	Котыхов А.В.

	15
	Внесение  изменений и дополнений в Правила благоустройства поселка Большая Мурта
	По мере необходимости
	Котыхов А.В.

	Организационные мероприятия

	1
	Заседания постоянных действующих комиссий Большемуртинского поселкового Совета депутатов

	по мере необходимости
	председатели постоянных действующих комиссий Совета депутатов

	2
	Прием граждан депутатами Большемуртинского поселкового Совета депутатов
	По графику
	Депутаты

	3
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Председатель Совета депутатов

	4
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Большемуртинским поселковым Советом депутатов
	Постоянно
	Председатель Совета депутатов

	5
	Осуществление  контроля за реализацией муниципальных  программ.
	В течение года
	Председатели постоянных комиссий поселкового Совета депутатов

	6
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией  поселка Большая Мурта
	В течение года
	Председатель совета депутатов,
председатели
комиссий, депутаты

	7
	Организация работы с запросами депутатов
	постоянно
	Администрация поселка, специалисты администрации

	8
	Участие в собраниях  граждан
	По мере проведения

	Председатель совета депутатов, администрация, депутаты

	9
	Размещение информации на официальном сайте органов местного самоуправления  муниципального образования Большемуртинский район.
Подготовка информационных материалов о деятельности депутатов Большемуртинского поселкового Совета депутатов для районной газеты «Новое время».
	постоянно
	Администрация поселка

	10
	Подготовка копий решений для направления в регистр нормативных правовых актов
	В течение года
	Администрация поселка

	11
	Составление графика приема избирателей депутатами Совета депутатов в избирательных округах
	В течение года
	Председатель Совета депутатов

	12
	Регистрация входящей корреспонденции
	В течение года
	Радюхина Ю.А.

	13
	Подготовка исходящих писем
	В течение года
	Радюхина Ю.А.
Скроботова О.И.

	14
	Подготовка информационных материалов для депутатов поселкового Совета депутатов.
	по мере необходимости

	Радюхина Ю.А.

	15
	Подготовка проекта Плана работы Большемуртинского поселкового Совета депутатов на 2022 год
	Декабрь
	Председатель Совета депутатов

	16
	Подготовка информации о деятельности Совета депутатов за 2021 год.
	Февраль
	Председатель Совета депутатов

	17
	Обеспечение формирования, оформления и сдачи в архив архивных дел Большемуртинского поселкового Совета депутатов   постоянного и временного срока хранения
	В течение года
	специалист администрации
поселка

	18
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета депутатов:
- об исполнении бюджета муниципального образования поселка Большая Мурта за 2021 год
- о бюджете муниципального образования  поселка Большая Мурта  на 2022 год
- о решениях Совета депутатов о внесении изменений в Устав муниципального образования поселка Большая Мурта
	по мере необходимости

	администрация
поселка

	19
	О внесении изменений и дополнений в Регламент  Большемуртинского поселкового Совета депутатов
	По мере необходимости
	Председатели постоянных комиссий

	20
	Контроль  за выполнением  ранее принятых решений Совета депутатов, депутатских запросов, выполнением поручений, предложений, высказанных на заседаниях постоянных комиссий депутатами районного Совета по вопросам, входящим в  компетенцию Совета депутатов.
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	21
	Учеба депутатов:
1. Семинар для депутатов поселкового  Совета депутатов:
- об изменениях в действующем законодательстве.
2. Обучение депутатов в кадровом центре г. Красноярска

июнь

В соответствии с графиком повышения квалификации лиц, замещающих муниципальные должности
	Депутаты поселкового Совета депутатов